

---

# Orzecznictwo Sądu Najwyższego

---

Palestra 17/7-8(187-188), 93

---

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **ORZECNICTWO SĄDU NAJWYŻSZEGO**

### **UCHWAŁA POŁĄCZONYCH IZB: IZBY CYWILNEJ ORAZ IZBY PRACY I UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH Z DNIA 24 KWIETNIA 1972 R. (III PZP 8/72) \***

Sąd Najwyższy po rozpoznaniu wniosku Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego z dnia 17 lutego 1972 r., przekazanego przez Pełny Skład Izby Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Najwyższego (...) o rozważenie następującego zagadnienia prawnego:

„Czy przepisy o obowiązku zwrotu kosztów procesu mają zastosowanie do kosztów postępowania (wynagrodzenia adwokackiego) wywołanego złożeniem rewizji nadzwyczajnej?”

u chwalił następującą zasadę prawną:

**Do postępowania z rewizji nadzwyczajnej nie mają zastosowania przepisy o obowiązku zwrotu kosztów procesu.**

---

\* Uchwała ta wraz z uzasadnieniem opublikowana została w OSNCP z 1973 r. nr 5, poz. 71.

## **PRASA O ADWOKATURZE**

Cała prasa centralna i wiele gazet terenowych opublikowały komunikat informacyjny Polskiej Agencji Prasowej z dnia 10 czerwca br. o ostatnim posiedzeniu Naczelnej Rady Adwokackiej. „Trybuna Ludu” (nr 160) zaopatrzyła informację tytułem *Ocena dorobku adwokatury*, podając zarazem o wyborze adw. Z. Czeszejki na stanowisko prezesa NRA. „Życie Warszawy” (nr 138 z dnia 10—11 czerwca br.) w notatce prasowej zatytułowanej *Nowe władze adwokatury* zrelacjonowało przebieg obrad Plenum, pisząc m.in., co następuje:

„Poruszono przede wszystkim te problemy, które w sposób zasadniczy wpływają na podniesienie poziomu pracy adwokatów: usprawnienie pomocy prawnej dla ludności.

W tym kontekście podkreślono potrzebę dalszego doskonalenia zawodowego, rozszerzania jego form, pogłębiania specjalizacji zawodowej.